/ Durchfluss / Magnetisch-Induktive Durchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 591rev. 2019-09
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SI-01

2 = M20x1,5
3 = 1/2“-NPT
Typenschlüssel:
Messumformer /
Grundsätzlich ist der SI-01 für den Betrieb mit einem
direkt aufgesetzten Messumformer oder für die getrennte
Bauweise geeignet. Der Messumformer MU-5000 ist uni-
versell einsetzbar (siehe Datenblatt MU-5000), kann also
direkt auf den Messwertaufnehmer montiert oder mittels
Wandhalterung separat von ihm positioniert werden.
Wird der SI-01 als Ersatzteil benötigt, so dass der Messum-
former MU-5000 bereits vorhanden ist, besteht die
Möglich keit, lediglich den Messwertaufnehmer ohne
Messumformer zu bestellen.
- +
Getrenntmontage /
/ Durchfluss / Magnetisch-Induktive Durchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 593rev. 2019-09
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Nennweite A D L
[mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch]
15 ½ 177 7,0 77 3,0 200 7,9
25 1 187 7,4 96 3,8 200 7,9
40 1 ½ 202 8,0 127 5,0 200 7,9
50 2 188 7,4 76 3,0 200 7,9
65 2 ½ 194 7,6 89 3,5 200 7,9
80 3 200 7,9 102 4,0 200 7,9
100 4 207 8,1 114 4,5 250 9,8
125 5 217 8,5 140 5,5 250 9,8
150 6 232 9,1 168 6,6 300 11,8
200 8 257 10,1 219 8,6 350 13,8
250 10 284 11,2 273 10,8 450 17,7
300 12 310 12,2 324 12,8 500 19,7
350 14 382 15,0 451 17,8 550 21,7
400 16 407 16,0 502 19,8 600 23,6
450 18 438 17,2 563 22,2 600 23,6
500 20 463 18,2 614 24,2 600 23,6
600 24 514 20,2 715 28,2 600 23,6
700 28 564 22,2 816 32,1 700 27,6
750 30 591 23,3 869 34,2 750 29,5
800 32 616 24,3 927 36,5 800 31,5
900 36 663 26,1 1032 40,6 900 35,4
1000 40 714 28,1 1136 44,7 1000 39,4
1050 42 714 28,1 1136 44,7 1000 39,4
1100 44 765 30,1 1238 48,7 1100 43,3
1200 48 820 32,3 1348 53,1 1200 47,2
Abmessungen SI-01:
Anschlusslänge Standardkabel:
[µS/cm]
Anschlusslänge Spezialkabel:
[µS/cm]
D
D
D
DN 15. . .40 DN 50. . .300 DN 350. . .1200
/ Durchfluss / Magnetisch-Induktive Durchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 594 rev. 2019-09    PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com